
 
 

Zarządzenie Nr 128/2019 
Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 23 maja 2019 r. 
w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży dla celów podatku od towarów  
i usług i prewskaźnika VAT na rok 2019 oraz zasad odliczenia podatku naliczonego  
w Urzędzie Gminy Michałowice. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
r. poz. 506), art.86 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2174 ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 
r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) - Wójt Gminy 
Michałowice zarządza, co następuje: 
 

§ 1  
1. Ustalić w Urzędzie Gminy Michałowice jako urzędzie obsługującym Gminę Michałowice 

proporcję (prewskaźnik VAT), w związku z którą podatnikowi przysługuje prawo odliczenia 
podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do 
celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność 
gospodarcza w wysokości 11% zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

2. Ustalić, że obniża się podatek należny o podatek naliczony, gdy przysługuje odliczenie zgodnie 
z ustawą o podatku od towarów i usług i jest możliwe odrębne określenie kwot podatku 
naliczonego w stosunku do nabytych towarów i usług wykorzystywanych do wykonywania 
czynności opodatkowanych. 

3. Ustalić, że w przypadku, gdy nie jest możliwe wyodrębnienie podatku naliczonego od nabycia 
towarów i usług służących bieżącej działalności Urzędu, podatek naliczony nie podlega 
odliczeniu ze względu na nieefektywny rachunek ekonomiczny. 

 
§ 2  

1. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi urzędu gminy zajmującemu stanowisko ds. 
rozliczeń podatku VAT. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Urzędu Gminy 
Michałowice. 

 
 § 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2019 r. 
 
 



 
 

 
 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr  128/2019  Wójta Gminy Michałowice  
z dnia 23 maja 2019 r. 

 
 
Wyliczony prewskaźnik VAT na 2019 rok dla Urzędu Gminy Michałowice oznacza, że jako 

podatnikowi przysługiwałoby odliczenie w kwocie 11 zł od 100 zł podatku naliczonego.  

Plan wydatków Urzędu Gminy w roku 2019 na działalność bieżącą wg przedstawionych 

kosztów dotyczących funkcjonowania urzędu wynosi 964 300,65 zł, przyjmując maksymalną 

stawkę podatku VAT – 23%, oznacza, że przysługiwałoby  odliczenie w kwocie ok. 19 753,17 

zł za cały rok (w załączeniu koszty – dotyczące funkcjonowania Urzędu Gminy). 

Przy zakupach opodatkowanych stawką niższą niż 23% odliczenie byłoby jeszcze mniejsze. 

Natomiast nakład pracy do wykonania tych czynności jest bardzo duży, niemożliwy przy 

obecnym zatrudnieniu w referacie budżetu i finansów, wymagane byłoby zatrudnienie nowego 

pracownika na ½ etatu, oraz konieczność aktualizacji narzędzi informatycznych. 

Biorąc pod uwagę rachunek ekonomiczny i korzyści dla jednostki jest to nieopłacalne. 

 

 
  



2018

Mies. netto w tym opodatkowane w tym ZW VAT

1 558 586,85           558 586,85                    -                      115 941,00         

2 546 181,12           546 181,12                    -                      70 287,00           

3 735 877,09           735 877,09                    -                      22 794,00           

4 813 372,38           813 372,38                    -                      40 025,00           

5 562 894,24           562 894,24                    -                      179 411,00         

6 646 784,47           646 784,47                    -                      100 921,00         

7 918 241,99           918 241,99                    -                      43 062,00           

8 698 853,85           698 853,85                    -                      25 973,00           

9 712 789,19           712 789,19                    -                      76 955,00           

10 2 101 198,86        2 101 198,86                 -                      101 738,00         

11 878 701,96           878 701,96                    -                      33 951,00           

12 368 247,98           368 247,98                    -                      19 060,00           

łącznie 9 541 729,98   9 541 729,98           -                830 118,00     

w tym przychody 

wew 99 857,06        

1,05

Współczynnik 2018 r. 100%


	128 zarządzenie
	128 uzasadnienie
	Uzasadnienie do Zarządzenia Nr  128/2019  Wójta Gminy Michałowice
	z dnia 23 maja 2019 r.

	128 zał. prewspółczynnik

